升级和战略转型。有效提高客户决策管理效率、增强运营能力和质量，节省运营成本，提升资源使用深度和广度。在科技创

新方面对推动社会整体运营能力水平起到了积极的作用。

二、股东和投资者保护

1、完善法人治理结构

公司严格遵循《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《公司章程》等有关法律法规的规定，建立了股东

大会、董事会、监事会和经理层“三会一层”的法人治理结构；建立了职工监事制度；制定了三会议事规则，用制度的约束力

使得“三会一层”各司其职、规范运作，形成了科学有效的职责分工、制衡机制。公司董事会下设四个专门委员会，即战略与

北京荣之联科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

59

发展委员会、审计委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会，促进了董事会科学、高效、正确决策，保障了公司股东的合法

权益。

2、公司制定了《信息披露管理制度》和《重大信息内部报告制度》等一系列针对披露、内外部交流、沟通与保密的管

理制度，确保信息沟通的及时、有效、安全，保证信息披露真实、准确、完整。充分履行信息披露义务，严格遵循公平、公

正、公开的信息披露原则，及时在指定报刊和网站上披露公告和有关文件，保证所有股东都有平等的机会获得信息，及时准

确了解、掌握公司经营动态、财务状况及所有重大事项的进展情况。

3、股东回报

公司严格遵照《公司法》和《公司章程》关于利润分配政策的有关规定，制定了长期和相对稳定的利润分配政策和办

法，公司最近三年累计现金分红7,388.63万元，积极回报股东。

三、人文关怀

公司始终秉承积极开拓之精神，致力于建立学习型组织，打造优秀的企业员工团队，提高全体员工的整体能力。公司

通过开办荣联大讲堂、打造图书室为员工营造持续学习的环境氛围，不断提升员工素质能力。公司通过梦想基金帮助员工圆

梦，鼓励团队建设为激发员工创造力提供条件。

四、其他责任

作为科技型公众公司，一直以倡导环保为己任。公司董事长王东辉先生作为阿拉善SEE生态协会会员，为治理沙尘暴，

改善大气环境，还中华大地一片生机勃勃而积极身体力行地实践。并先后为香港大学和西湖大学进行捐赠，为促进社会科学

研究贡献绵薄之力。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京荣之联科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

60

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 209,055,271 49.29%   97,478,009 -53,333,920 44,144,089 253,199,360 39.83%

2、国有法人持股 2,685,692 0.63%   1,342,846 -4,028,538 -2,685,692

3、其他内资持股 206,369,579 48.65%   96,135,163 -49,305,382 46,829,781 253,199,360 39.83%

其中：境内法人持股 65,340,329 15.40%   37,776,408 -9,987,599 27,788,809 93,129,138 14.65%

   境内自然人持股 141,029,250 33.25%   58,358,755 -39,317,783 19,040,972 160,070,222 25.18%

二、无限售条件股份 215,105,131 50.71%   114,602,192 52,862,845 167,465,037 382,570,168 60.17%

1、人民币普通股 215,105,131 50.71%   114,602,192 52,862,845 167,465,037 382,570,168 60.17%

三、股份总数 424,160,402 100.00%   212,080,201 -471,075 211,609,126 635,769,528 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、根据公司限制性股票激励计划相关规定及2014年第一次临时股东大会的授权，经2016年5月25日召开的第三届董事

会第二十八次会议及第三届监事会第二十次会议审议批准，通过了《关于股权激励限制性股票首次授予第二个解锁期及预留

授予第一个解锁器解锁条件成就的议案》，本次可解锁限制性股票数量为1,400,945股，可解锁股票已于2016年6月6日上市流

通。

   2、公司于2016年4月26日召开的2015年度股东大会审议通过了《关于2015年度利润分配的议案》，同意以截止2015年

12月31日公司总股本424,160,402股为基数，以资本公积向全体股东每10股转增5股，共计转增212,080,201股，股权登记日为

2016年6月23日，转增完成后，公司总股本由424,160,402股增加至636,240,603股。

   3、根据公司限制性股票激励计划相关规定及2014年第一次临时股东大会的授权，经2016年5月25日召开的第三届董事

会第二十八次会议及第三届监事会第二十次会议审议批准，通过了《关于回购注销部分已不符合激励条件的激励对象已获授

但尚未解锁的限制性股票的议案》；2016年7月20日召开的第三届董事会第二十九次会议及第三届监事会第二十一次会议审

议批准，通过了《关于调整回购注销部分已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的数量和价格的议